**VICIESIMO PRIMO**  
Vide quid contingat hereticis. Non in uideo di  
com̄ uocē xpi genit̄ reo uirgine. sed sc̄o uene  
rabilē quae suscipit d̄m. p̄ quā processit omniū domi  
nator. p̄ quā in luce uisitate sol. Iceris suspicor  
plausū. quomodo qd̄ dixi processit in alle exc̄it̄.  
Non ē. dicit̄ amo possit quā si genit̄ ē. nec eni  
ita cito obliuiscor moꝝ. qd̄ p̄cedere d̄m ex  
xpi genit̄ reo uirgine. & sc̄o scripturis didici.  
Nati uero d̄m. ex ip̄t̄m̄ usquā didici. & post alia.  
Nusquā igit̄ diuina scriptura d̄m de xpi matre uir  
gine dicit̄ natū. sed d̄m xpm̄ filium dñi. haec om̄i  
confitemur. Quae eni docuit diuina scriptura.  
Infelix qui non continuo suscipit. Surgens acci  
pe infantē & matrem eius. haec angelorū uox ē.  
fortasse uero. melius te quae p̄t̄m̄. ad natiuita  
tē sc̄iebant archangeli. surgens tolle infantē & ma  
trem eius. Non dicit̄ surgens tolle d̄m & matrem eius.  
**SIMILITER EIUSDEM DE QUATER NIONE  
VICIESIMO PRIMO**  
Quod igit̄ dicebamus nolite timere tollere maria  
conuictā. quod eni mea nati ē. qd̄ grece  
dicitur. gehnerben. siue per unam. & litterā.  
siue p̄ duas. sensus n̄ p̄t̄m̄ dicat. qm̄ si duas posue  
rit. & litterā. apud grecos natiū intelligitur.  
si uero una. factus. quod eni mea nati ē. de sp̄s̄c̄o  
est. Si uero dixerimus quia d̄s uerbu natus ē in  
utero. aliud eni d̄c̄e illi qui natus ē. & aliud  
nati ē. Qd̄ eni mea inquit nati ē. de sp̄s̄c̄o ē.  
I dom̄ sp̄s̄c̄i creauit qd̄ imp̄ta ē. Uiderunt ergo  
patres sicut docet diuina scriptura. qd̄ si p̄ car  
nato posuerimus natū. Inuenit̄ aut̄ filius sp̄s̄c̄i  
d̄ uerbu. aut̄ duos patres habent. aut per unam. &  
litterā. siue apud grecos inuenit̄ d̄ uerbum.  
creatura eē sp̄s̄c̄i. fugientes igit̄ sermone natus  
tatis. posuerunt descendisse p̄t̄ nos homines &  
p̄t̄ nr̄am salutē & in carnationē eē. Quid est in car

nationē eē. non in uita ad uita in carne  
In carnationē eē ex sp̄s̄c̄o. secus sicut euangelista.  
Nā d̄ euangelista uenient̄ ad incarnationē supe  
natiuitatē dicit̄ in uerbu. & posuit in carnationē  
ubi. audi. Ceteru caroficū ē. & non dicit̄ uerbu  
p̄ carne nati ē. Namq; ubi conuenerunt. aut  
ap̄li. aut euangelistae filii. ponunt quia natus ē  
ex muliere. Intende qd̄ dicit̄ obsecro. ubi dicit̄ no  
men filii. qm̄ & natus ē ex muliere. ponunt quia  
natus ē. Ubi uero conuenerunt uerbu. nullus  
autē dicit̄ natiuitatē phumanitatē. Audi  
beatus ioh̄ euangelista uenient̄ ad uerbu. & in car  
nationē eius. Audi quae dicit̄. uerbu caro factū  
ē. & habitauit in nob̄. hoc ē suscipit carne. & habi  
tauit in nob̄. Idē naturam inducū ē. & habita  
uit in nob̄. & uidimus gloriā ipsius filii. non dicit̄  
mus uidimus natiuitatem uerbi. **SIMILITER**  
**DE QUATER NIONE XV DE DOGMATE**  
Ita & secundu carnem xpm̄ d̄m nominamus.  
I p̄t̄ conuentionē diuerbi hoc qd̄ uidet̄. sc̄ent̄  
ut hominē. Audi utiq; paulū p̄dicantē. exiude  
it̄ inquit xpm̄ secundū carnē. qui ē sup̄ om̄ia d̄.  
Confitemur hominē prius. & tunc p̄t̄ conuictio  
nē d̄. d̄m̄ p̄t̄ d̄ca qd̄ uidet̄. ut nullus xpm̄ in hominē  
colere suspicetur. **SIMILITER DE QUATER NIONE VII.**  
Sed sicut dicebamus d̄m omniū creatorem.  
& d̄m moꝝ sen. D̄m eni inquit posuit phara  
onem. & filiū d̄s̄rl. filiū om̄i inquit primogeni  
t̄m̄ meū isrl. Ceteru dicebamus xpm̄ saul.  
non enim metā manū meā super eum. qm̄ xpm̄ d̄m̄ ē.  
& xpm̄ idē d̄m̄. h̄c̄ inquit ait d̄m̄ xpo  
meo erit. & babiloniū sc̄m̄. Ego eni inquit im  
peret̄ sc̄ificat̄. & ego ad dico col. Ita dicit̄  
& d̄m̄ xpm̄. & d̄m̄ & filium. & sc̄m̄ & xpm̄. sed  
communito quidē omnium similis. non eadem  
uero dignitas. **SIMILITER EIUSDEM  
DE QUATER NIONE XV.**

**H**oc est uerbum in uobis. quod in christo dicitur. quia in  
informa dei esse semetipsum exinanuit forma  
seruauit accepit. Non dicitur hoc est uerbum in uobis. quod  
in dicitur uerbo. quia in forma dei esse forma seruauit  
accepit. Sed dicitur in christo quia uoce diuina nati  
us significauit. sine periculo eius in forma seruauit  
quia accepit. et dicitur nominat. quia uerba ad natum  
in forma dupliciter diuiduntur. **XVI SIMILITUDINE  
LITERA EIUSDEM DE QUATERNIONIS**

**V**t in nomine dicitur inquit omne genuflectatur  
caelestia terrestria et inferna. et omnis lin  
gua confiteatur quoniam dominus ihesus christus. propter induentem uene  
ror indumentum. Pro oculis adoro inuisibilem.  
inseparabilem et inuisibilem. Ideo quod inuisibilem insepa  
rabilem honoris non diuidit. diuinitatis sed ue  
neratione uno. **SIMILITUDINE EIUSDEM DE QUATERNIONIS XVII**

**E**tate quidem dicitur uerbum et ante incarnationem. filius  
et dicitur uerbum. suscepit uero in uita in temporibus  
seruauit formam. sed ante hoc filius constitutus et uo  
caus. post susceptionem non potest uocari separa  
tus filius. ut ne duo filii deo eximus. sed quoniam illi  
filio copulatus est. qui in principio erat. propter eius  
comunionem non potest a uocabulo filii separari.  
a uocabulo filii dicitur non secundum naturam.  
Propterea et dicitur uerbum et nuncupatur. quoniam habet  
copulationem cum christo per personam. **SIMILITUDINE  
EIUSDEM DE QUATERNIONIS XVI DE DOGMATE**

**I**nconfutibile igitur natura seruauit copulationem.  
Conferuntur in hominem. uenerunt cum  
qui diuina copulatione omnipotentis deo adora  
tur homo. **SIMILITUDINE EIUSDEM DE QUATERNIONIS VI**

**A**ttende et hoc confestim amone uenerunt  
cor inquit fixa et fidelis sacerdos apud dicitur.  
In quo enim passus est. ipse temptatus. potens est hoc  
que temptatus adiuuare. Ergo qui passus est sacerdos  
miser cor. passibile uerba templum non ille qui passi  
bile uerba dicitur. **SIMILITUDINE EIUSDEM DE QUATERNIONIS XVII**

**V**e dicitur inquit quoniam nimirum erat aliqua copula  
tio dicitur. quae in infantia carnis dominica eius  
debat. Erat enim ipse et infans et infans dicitur.  
Lauda huiusmodi sed necesse sine examinatione tene  
ant. Dicitur enim quia ipse erat infans et infans  
habitor. **SIMILITUDINE EIUSDEM DE QUATERNIONIS**

**C**ommunes igitur operationes trinitatis.  
et in modo subsistentis diuinitatis habent  
ter. gloria ergo unigeniti aliquando ad patrem  
refertur. Et enim inquit pater quoniam gloria si cet  
aliquando uero ad ipsum. Spiritus inquit ueritatis  
me glorificat. Aliquando uero ad christum potestatem.  
**SIMILITUDINE EIUSDEM DE QUATERNIONIS XVII DE FILIO DEI DICIT**

**I**te qui dicitur dicitur quare me dicitur quoniam  
iste qui dicitur dicitur sustinuit mortem. ad uero  
eius dicitur sicut dicitur auctoritatis cooperatore  
et post aliquanta. Propter uero quoniam induit est. que in  
dicit uenerunt. propter absconditum ad uerum uisibile  
inseparabilem uisibilem. Ideo quod eius quoniam non sepa  
rat honoris non diuidit. diuinitatis sed uno  
ad orationem. non secundum sed dicitur quod in uita uisibile  
tate. non secundum sed dicitur quod creatum est de spiritu. non secundum  
sed dicitur qui in sepulchro sepultus est. Sic enim et in uita  
creaturae et in uita uerba uerba. quoniam in uita  
cepit de uita sapientie qui suscepit est. sicut susci  
pienti copulatus. qui non cupatur dicitur. **SIMILITUDINE  
EIUSDEM DE QUATERNIONIS III CONTRA  
HERETICOS DE SLO SCO DICIT**

**Q**uomodo enim uerba uisibile inquit uerba filio et patre  
operat. et sicut quoniam actiones ipsi inuenit filius  
et patris in nullo in uita. Non quia una diuidit  
dicitur. sed quia scilicet in uita. una uerba uerba in sin  
gulas diuidit substantias. in adoratione omnia uerba  
trinitatis. et attende una substantia. ex maiore  
operibus in uita. et uerba uerba uerba uerba uerba  
et habitauit in uita. conse dicitur fecit sibi patrem  
suscepit humanitatem. Dicitur enim inquit dicitur dicitur

sedo ad dexteram meam. Cuius uisibile operat est gloria  
de dicens ipse sustinuit. Quando enim inquit  
uero et ipse uerba uerba. ipse glorificat. **EIUSDEM  
DE QUATERNIONIS VI DE SLO DICIT**

**Q**uia in uita uerba uerba captiuus remissione. sicut  
apostolus dicitur dicitur. subiungit et dicitur. huius fide  
lis dicitur dicitur dicitur. factus est ipse quoniam non prius  
erat. et uerba uerba ipse qui paulatim imponit uerba  
et heretico propter dignitate. Et audiam in uita uerba  
tibi. et uoce clamantem. In dicitur carnem suam  
propter subleuationem et. ad uerba qui poterat illum amor  
tuis saluum facere cum amore ualido. et acrius  
offerens. et ex auditis et. propter uerba uerba. Et  
quidem cum esset filius. dicitur ex his quae passus est  
ob orem dicitur. et consummatus factus est omnibus. ob  
temperantibus. sibi uita saluum et. Consumma  
tus uero quod paulatim heretico propter. De quo  
et laos in uita angelus clamat. huius propter et aze  
et sapientia. et gratia. Quibus consona et paulus  
loquitur. consummatus inquit factus est omnibus. obtem  
perantibus. sibi uita saluum et. Apollatus ad o  
pontificem et uerba uerba uerba melchisedech.  
et post alia. Non dicitur uerba uerba. quid ergo et contrarium  
inter uerba uerba paulo impassibile dicitur uerba. terrene  
comitens similitudini. et passibile pontificem  
facient. **LITERA EIUSDEM DE QUATERNIONIS VII**

**V**nde fit et uerba uerba ex electis participet.  
considerate apostolus et pontificem confessionis  
meae ihesus qui fidelis est. et qui fecit illum. Et post  
alia. Confiteo ergo nobis hoc solo pontifice con  
pactentia et cognato. et firmissimo ab eius fide nere  
cedat. Ipse enim nobis promissus de benedictionis dicitur  
natus ex uerba uerba et. et generatio sacrificii  
corporis offerens. accendendum est hic quia confi  
tent omne pontificem et egere sacrificio. ex cepit  
christum dicitur. Quoniam inquit et pro se ipso offerre  
sacrificium.

**SIMILITUDINE EIUSDEM DE QUATERNIONIS VIII**

**A**udite igitur et attendite uerba quae manduca  
uerit inquit carne mea. memorate quia de carne  
est quod dicitur. et quia non a me additum est. quod carne est  
nomen. ut non uerba dicitur illud male interpretari. Quoniam  
dicitur et carne mea et biberit sanguinem meum.  
Nisi quid dicitur. qui manducauerit dicitur carne mea.  
et qui biberit dicitur sanguinem meum. Quoniam manducauerit  
carne mea et biberit sanguinem meum in memans et  
et ego meum. Comemoranti quia de carne dicitur.  
Sicut misit me qui uisus est pater. me qui uisus est  
sed forte male interpretator ex his quae locutus  
audiamus. sicut uisus est. qui uisus est pater. ille  
quid dicitur dicitur ego humanitatem. ut dicitur misit  
est quid dicitur inter propter. sicut misit me qui uisus est  
pater. Dicitur heretico hic diuinitatem dicitur. misit  
me dicitur uerba. sicut misit me uisus pater. secun  
dum illos. Ergo uerba dicitur uerba propter patrem.

Deinde post haec. et qui me manducat. et ipse ui  
uit. qui manducauit dicitur. aut carnem.

**SIMILITUDINE EIUSDEM DE QUATERNIONIS XVI**

**E**t omnino inquit. si omnem simul nauis scriptu  
ra effodierit. Nusquam inueniet in scriptura morte  
ad dicitur propter timentem. sed aut ad christum. aut ad filium.  
aut ad dicitur. Nisi enim et filius et dicitur in uita uerba.  
ad uita scriptura postea diuina naturam signi  
ficati uerba. et aliquando quidem designant dicitur.  
Aliquando uero humanitatem. Aliquando etiam  
utraq; ut est illud cum paulus in epistola dicitur.  
Sicut cum inimici et omnes reconciliati uerba dicitur.  
propter filium eius. humanitatem clamat filius.  
Cum uero iterum idem ad hebreos dicitur. locutus est  
nobis in filio propter quem fecit et saecula. Diuinitatem  
significat filius. Neque enim uerba creatrix est filiorum  
quae post multa creaturae scilicet. Et post alia.  
Non dicitur. fratre iacobum habuit. nec dicitur in  
morte nos annuntiamus. cum dominico corpore